PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2024 года

№ 61/687-1
Об использовании Интерактивного рабочего блокнота участковой избирательной комиссии на выборах Президента Российской Федерации
В целях оказания методической помощи участковым избирательным комиссиям в процессе документирования подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, а также в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 февраля 2024 года №157-1-8 «О программном обеспечении «Интерактивный рабочий блокнот УИК», Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям, обеспечивающим подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, использовать ПО «Интерактивный рабочий блокнот УИК» и его мобильную версию – ПО «Мобильный ИРБ УИК».
2. Секретарю Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Н.И. Овчаровой совместно с консультантом информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Шевцовой Е.Ю. (по согласованию) подготовить для УИК ПО «Интерактивный рабочий блокнот УИК» и его мобильную версию – ПО «Мобильный ИРБ УИК», адаптированную для подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
3. По завершению работы в ПО ИРБ УИК участковым избирательным комиссиям сформировать архив, архивный файл передать в Белгородскую городскую территориальную избирательную комиссию.
4. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Н.И. Овчарову.

Председатель

Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

       Л.Н. Калабина

Секретарь

Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

       Н.И. Овчарова